
UCHWAŁA  NR 394/5659/24

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA  LUBUSKIEGO 
z dnia 9 kwietnia 2024 roku

w sprawie szczegółowego podziału środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na dofinansowanie robót 

budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji, 
w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 2094 z późn. zm.), art. 35 ust. 1 pkt 5 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 

osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r., poz. 44), § 5 rozporządzenia Ministra 

Polityki Społecznej z dnia 6 sierpnia 2004 r. w sprawie określenia zadań samorządu 

województwa, które mogą być dofinansowane ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Dz. U. z 2015 r., poz. 937) oraz uchwały 

nr LXII/957/24 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 18 marca 2024 roku 

w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przypadających w 2024 roku na realizację zadań samorządu 

województwa lubuskiego w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej 

oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się szczegółowy podział środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na dofinansowanie robót budowlanych 

w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 roku - Prawo budowlane 

dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób 

niepełnosprawnych, według załączonej tabeli stanowiącej załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka 

Polityki Społecznej w Zielonej Górze.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Marszałek Województwa Lubuskiego

Marcin Jabłoński
[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]





załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr 394/5659/24
Zarządu Województwa Lubuskiego 
z dnia 9 kwietnia. 2024 r.

Wykaz wniosków o dofinansowanie ze środków PFRON robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku 
z potrzebami osób niepełnosprawnych z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów - rok 2024

Lp. Nazwa wnioskodawcy Nazwa zadania Całkowity koszt  
zadania w zł

Wnioskowana 
kwota 

dofinansowania 
w zł

Maksymalna 
wartość 

dofinansowania 

Udzielona kwota 
dofinansowania

 w zł
U W A G I

1 2 3 4 5 6 7 8
I. OBIEKTY POMOCY SPOŁECZNEJ

1
Dom Pomocy 

Społecznej 
w Toporowie

Modernizacja łazienek 
wraz z dostosowaniem do potrzeb 

osób niepełnosprawnych
163 433,73 81 716,86 50% 81 000,00

 

2
Dom Pomocy 

Społecznej 
w Jasieńcu

Likwidacja barier 
architektonicznych 

w pomieszczeniach sanitarnych 
Domu Pomocy Społecznej 

w Jasieńcu

272 103,48 136 051,74 50% 136 000,00

 

3
Dom Pomocy 

Społecznej 
w Trzebiechowie

Modernizacja łazienek w Domu 
Pomocy Społecznej 

w Trzebiechowie, Filia Bełcze 19
478 413,70 239 206,85 50% 239 000,00

 

4 Miasto Gorzów 
Wielkopolski

Wymiana windy w Domu Pomocy 
Społecznej nr 1 im. Marie Juchacz 

w Gorzowie Wielkopolskim
307 500,00 153 750,00 50% 153 000,00  

5

Powiat Krośnieński - 
Dom Pomocy 

Społecznej 
w Szczawnie

Modernizacja i dostosowanie 
łazienek do potrzeb osób 

niepełnosprawnych
174 030,00 87 015,00 50% 0,00

Brak rekomendacji – 
zbyt niska kwota 
wartości zadania 
w stosunku do 
wnioskowanego 
zakresu prac 
(38 łazienek)



6
Dom Pomocy 

Społecznej 
w Kamieniu Wielkim

Remont pomieszczeń sanitarnych 
- łazienek z przystosowaniem tych 

pomieszczeń do potrzeb osób 
niepełnosprawnych

296 005,97 148 002,98 50% 0,00

Wniosek nie 
przeszedł procedury 
formalnej - nie 
zachowano 3-
letniego okresu 
karencji

7

Chrześcijańska 
Fundacja Rozwoju 

Osobistego RONDO 
w Zielonej Górze

Dom MATKA jako baza usług 
i poczucie bezpieczeństwa dla 
osób w kryzysie bezdomności 

z niepełnosprawnościami

2 000 000,00 1 000 000,00 50% 0,00

Wniosek nie 
przeszedł procedury 
formalnej - nie 
spełniono warunku 
dot. praw własności 
obiektu

8 Miasto Gorzów 
Wielkopolski

Remont 2 szt. łazienek - 
dostosowanie pomieszczeń 
sanitarnych do potrzeb osób 

niepełnosprawnych

53 230,82 26 615,41 50% 0,00

Wniosek nie 
przeszedł procedury 
formalnej - nie 
zachowano 3-
letniego okresu 
karencji

Razem poz. 1-8 3 744 717,70 1 872 358,84  609 000,00  

II. OBIEKTY SŁUŻBY ZDROWIA ORAZ LECZNICTWO I REHABILITACJA 

9

Samodzielny 
Publiczny Szpital 

dla Nerwowo 
i Psychicznie 
Chorych w 

Międzyrzeczu

Modernizacja Całodobowego 
Oddziału Rehabilitacji 
Neurologicznej nr 12

610 045,00 250 000,00 50% 250 000,00  

10

105 Kresowy Szpital 
Wojskowy  

z Przychodnią 
SPZOZ w Żarach

Likwidacja barier 
architektonicznych oraz 

dostosowanie budynku Polikliniki 
do potrzeb osób 

niepełnosprawnych 
korzystających 

ze specjalistycznych świadczeń 
medycznych w 105. Kresowym 

Szpitalu Wojskowym z 
Przychodnią SP ZOZ w Żarach.

134 668,59 67 334,29 50% 67 000,00  



11

Szpital 
Uniwersytecki 

im. Karola 
Marcinkowskiego 
w Zielonej Górze 

Sp. z o. o. 

Wymiana urządzeń dźwigowych 
w budynkach B1 i E w Szpitalu 

Uniwersyteckim im. Karola 
Marcinkowskiego w Zielonej 

Górze Sp. z o. o.

1 377 477,00 413 243,00 30% 413 000,00  

12

Wielospecjalistyczny 
Szpital Wojewódzki 
w Gorzowie Wlkp. 

Sp. z o. o.

Likwidacja barier 
architektonicznych w budynkach 
Wielospecjalistycznego Szpitala 

Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. 
Sp. z o. o. poprzez dostosowanie 
czterech sztuk istniejących drzwi 

do potrzeb osób 
z niepełnosprawnościami

140 828,73 42 248,61 30% 42 000,00  

13

Lubuski Szpital 
Specjalistyczny 

Pulmonologiczno-
Kardiologiczny 
w Torzymiu Sp. 

z o. o.

Modernizacja wejścia głównego 
do budynku nr 23 80 442,80 24 132,84 30% 24 000,00  

14 Gmina Cybinka

Modernizacja przychodni 
lekarskiej w Bieganowie na 

potrzeby dostępności dla osób ze 
szczególnymi potrzebami

184 738,08 92 369,04 50% 92 000,00  

15

Zachodnie Centrum 
Medyczne Sp. 

z o. o. w Krośnie 
Odrzańskim

Wymiana windy w budynku "C" 
Rehabilitacji w Gubinie 358 668,00 107 600,40 30% 0,00

Podmiot 
zrezygnował 
z ubiegania się 
o dofinansowanie

Razem poz. 9-15 2 886 868,20 996 928,18  888 000,00  



III. OBIEKTY KULTURY, SPORTU I OŚWIATY 

16

Centrum 
Kształcenia 

Zawodowego 
i Ustawicznego 
w Sulechowie

Dostosowanie budynku sali 
gimnastycznej wraz z zapleczem do 

potrzeb osób niepełnosprawnych
238 469,47 119 234,73 50% 119 000,00  

17 Powiat Żagański Budowa windy w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących w Żaganiu 806 887,04 403 443,52 50% 400 000,00  

18

Stowarzyszenie Na 
Rzecz Osób 
z Autyzmem 

w Gorzowie Wlkp.

Remont i dostosowanie 
infrastruktury budynku 

oraz zagospodarowanie terenu 
do potrzeb edukacyjnych 

i terapeutycznych 
niepełnosprawnych wychowanków 

Ośrodka Rewalidacyjno- 
Edukacyjno- Wychowawczego 

dla Dzieci i Młodzieży z Autyzmem 
w Gorzowie Wlkp.

1 093 617,80 546 808,90 50% 546 000,00  

19
Miejska Biblioteka 

Publiczna 
w Szprotawie

Modernizacja budynku Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Szprotawie 

poprzez dobudowę windy wraz 
z dostosowaniem dojazdu, parkingu 

i chodników dla osób 
niepełnosprawnych

1 103 229,68 551 614,84 50% 0,00
Podmiot 
zrezygnował 
z ubiegania się 
o dofinansowanie

20
Filharmonia 

Zielonogórska im. 
Tadeusza Bairda

Remont toalety dla osób 
niepełnosprawnych w Filharmonii 

Zielonogórskiej im. Tadeusza 
Bairda

38 281,69 19 140,84 50% 0,00
Podmiot 
zrezygnował 
z ubiegania się 
o dofinansowanie

21 Powiat Słubicki

Prace remontowe umożliwiające 
dostosowanie pomieszczeń części 

budynku Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego 

do potrzeb osób 
z niepełnosprawnościami

200 000,00 100 000,00 50% 0,00

Podmiot nie 
przeszedł weryfikacji 
formalnej - brak 
wszystkich 
wymaganych 
dokumentów



Razem poz. 16-21 3 480 485,68 1 740 242,83  1 065 000,00  

IV. OBIEKTY ADMINISTRACYJNE W ZAKRESIE OBSŁUGI OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH (Z ELEMENTAMI REHABILITACJI) ORAZ INNE 

22 Gmina Świdnica 
Przebudowa sanitariatów w 

budynku świetlicy wiejskiej w Koźli, 
Gmina Świdnica

81 424,68 40 712,34 50% 40 000,00  

23

Wojewódzki 
Ośrodek Ruchu 

Drogowego 
w Gorzowie Wlkp.

Adaptacja pomieszczenia na 
parterze budynku administracyjno-

szkoleniowego Wojewódzkiego 
Ośrodku Ruchu Drogowego 
w Gorzowie Wlkp. na toaletę 
dla osób niepełnosprawnych

57 713,47 28 856,73 50% 28 000,00  

24 Powiat Żagański

Usunięcie barier architektonicznych 
poprzez przebudowę budynku przy 
ulicy Kościuszki 30 w Szprotawie 

na potrzeby osób ze szczególnymi 
potrzebami.

491 883,19 245 941,59 50% 241 000,00  

25
Powiatowy Urząd 
Pracy w Gorzowie 

Wlkp.

Modernizacja i przystosowanie 
toalet do potrzeb osób 

niepełnosprawnych
258 858,21 129 429,10 50% 129 000,00  

Razem poz. 22-25 889 879,55 444 939,76  438 000,00  

Razem poz. 1 - 25 11 001 951,13 5 054 469,61  3 000 000,00  


		2024-04-09T13:41:12+0000
	Marcin Artur Jabłoński




